
 

Sprawozdanie z działalności 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

za okres od maja do grudnia 2024 roku 

 

 W 2024 roku Komisja odbyła 4 posiedzenia. W tym okresie Komisja zajmowała się: 

- skargą na niekonstytucyjne rozpatrzenie wniosków z dnia 8 lutego 2024 r. oraz wnioskami                             

m.in. o: wyjaśnienie braku posiadania przez władzę publiczną orzeczeń Trybunału Konstytucyjnego 

(TK), powoływanie się na nielegalny wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego SA/Gd 1008/92 

ONSA 1993 nr 2 poz.51, uznawanie wyższości nad Konstytucją przepisów komunistycznych z lat 60, 

działanie na podstawie statutu, uznawanie za legalnie działającą Państwową Komisję Wyborczą, 

Krajowe Biuro Wyborcze, sądy, trybunały, Sejm, Senat, ZUS, KRUS, kancelarie notarialne                                         

i komornicze, ARiMR, urzędy skarbowe, czy Radę Ministrów. Posiedzenia Komisji Skarg Wniosków                  

i Petycji w tej sprawie odbyły się w dniach: 20 maja i 25 czerwca 2024 roku. Skargę uznano za 

bezzasadną. Uznano także, że złożone wnioski w całości nie zasługują na uwzględnienie; 

- wnioskiem z dnia 18 maja 2024 r. o zapoznanie się z Wyrokiem Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Poznaniu sygn. akt IV SA/Po 122/24 z dnia 10 kwietnia 2024 r. w sprawie 

zagospodarowania przestrzennego. Wniesiono także o: zawieszenie działalności "Maritówka"                           

w Powidzu do czasu wydania ostatecznego wyroku sądu; wstrzymanie (cofnięcie) koncesji na sprzedaż 

alkoholu na terenie wskazanego obiektu oraz dokonanie analizy wysokości wpływów finansowych do 

budżetu Powidza z prowadzonej działalności "Maritkówki". Członkowie Komisji Skarg, Wniosków                          

i Petycji uznali, że główny wniosek - o zapoznanie się przez Radę Gminy z Wyrokiem Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Poznaniu zasługuje na uwzględnienie. Z kolei członkowie Komisji wskazali, 

że Rada Gminy Powidz nie jest organem właściwym do zawieszenia działalności obiektu "Maritówka". 

W kompetencji Rady Gminy nie jest także wstrzymanie (cofnięcie) koncesji na sprzedaż alkoholu. 

Odnośnie dokonania analizy wpływów finansowych z "Maritówki", członkowie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji wskazali, że tematem tym powinna zająć się Komisja Rewizyjna. 

 

Ponadto na posiedzeniach Komisji zgłaszano bieżące sprawy porządkowe.  

 

       Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Powidz, styczeń 2025 rok           /-/ Jadwiga Kluczka 


